
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 05 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO III/ Nº 117 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

PORTARIA N.º 42 DE 05 DE AGOSTO DE 2015 

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE 
IMÓVEL DECLARADO DE UTILIDADE PÚBLICA 
PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO. 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado 

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais 

que lhe conferem o artigo 81, inciso IX da Lei 

Orgânica do Município de Marliéria, 

considerando as exigências da Lei nº 8.666 de 21 

de junho de 1993. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica instituída a Comissão Especial 

de Avaliação de Imóvel para fins de 

desapropriação, declarado de utilidade pública 

através do Decreto Municipal nº 50 de 21 de 

julho de 2015, mediante a elaboração de 

relatório de vistoria que deverá ser assinado por 

todos os membros da Comissão. 

Parágrafo único. Para integrar e compor 

a comissão instituída neste artigo ficam 

nomeados os seguintes membros:  

GERSON QUINTÃO ARAÚJO, Funcionário 

Público municipal, cargo de Assistente de 

Tributos II, inscrito no CPF sob o nº 

565.833.976-68; 

FREDERICO HORTA MIRANDA, 

Engenheiro Civil, CREA 56.354-D, inscrito 

no CPF sob o nº 883.778.576-34; 

JANDER DE ASSIS CASTRO, Corretor de 

Imóveis, CRECI/MG F-26050, inscrito no 

CPF sob o nº 051.797.836-90. 

Art. 2º Os trabalhos da Comissão Especial 

ora instituída serão considerados serviço público 

relevante. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Marliéria/MG, 05 de agosto de 2015.  
    

 GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
======================================== 
 
ERRATA DOE/ANO III, Nº112, PÁG:2 -  EXTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2015 
 
Vigência: 29 de Julho de 2015 a 28 de 
setembro de 2015. 
 
ONDE SE LÊ : 

Dotação Orçamentária: 02.07.03   12.361.0128. 

2066     3.1.90.04.00  Ficha  318   (FUNDEB 40%) 

 

LÊ-SE :  

Dotação Orçamentária: 02.06.01    10.122.0119. 

2044     3.1.90.04.00  Ficha  224   (Saúde) 
 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 05 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO III/ Nº 117 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL : nº20/2015 

PROCESSO: nº 42/2015 

Aos 05(cinco) dias do mês de agosto de 2015, às 
08:00 horas, reuniu-se na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Marliéria, a Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, designada pelo Sr. 
Prefeito Municipal, através da Portaria 044/2014  
para julgamento da proposta do processo 
licitatório, modalidade Pregão nº 20/2015, 
referente à aquisição de pneus novos,  de ar, 
protetores e serviços de recapagem para 
atendimento a frota municipal de veículos desta 
prefeitura.Apresentaram-se para participação no 
processo licitatório as empresas; COMERCIAL 
REAL DE PNEUS LTDAEPP, CNPJ: 03.348. 
118/0001-01;LARISSA TORRES MACHADO-EPP, 
CNPJ: 22.518.964/0001-69; ABC ARTEFATOS DE 
BORRACHA COELHO LTDA, CNPJ: 18.422. 
469/0001-84; REVISA PNEUS AUTO CENTER 
LTDA EPP, CNPJ: 11.024.504/0001-68; RENOVA 
TRAÇÃO RECAPAGEM LTDA, CNPJ: 22.317. 
892/0001-91; LF EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 
21.895.235/0001-69; Aberta a reunião pela Sr. 
Pregoeiro, foi constatado que os licitantes supra 
citado entregaram  os envelopes de 
documentações e propostas devidamente 
lacrados. Abertos os envelopes contendo as 
propostas comerciais, ficou constado que as 
licitantes apresentaram devidamente 
preenchidas, carimbadas e assinadas, contendo 
os valores unitários de cada item e global 
respectivamente sendo declaradas habilitadas. 
Deu-se início a fases de lances. Após o primeiro 
item, foi aberto o envelope de documentação da 
empresa vencedora.  Foi adjudicado para a 
empresa ; COMERCIAL REAL DE PNEUS LTDA  EPP, 
CNPJ: 03.348.118/0001-01 os itens  03, 04, 05, 
08, 10, 11, 20, 21, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 58 no valor 
global de R$235.294,00 (duzentos e trinta e cinco 

mil, duzentos e noventa e quatro reais);Para a 
empresa LARISSA TORRES MACHADO-EPP, CNPJ: 
22.518.964/0001-69 os itens 01, 06, 07, 09, 13, 
18, 19, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 34  no valor global 
de R$238,150,00( duzentos e trinta e oito mil, 
cento e cinquenta reais);Para a empresa ABC 
ARTEFATOS DE BORRACHA COELHO LTDA, CNPJ: 
18.422.469/0001-84 os itens  52, 56, 57, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 75, 76, 79, 80, 
81, 82 no valor global de R$109.812,00( cento e 
nove mil, oitocentos e doze reais); Para a 
empresa REVISA PNEUS AUTO CENTER LTDA EPP, 
CNPJ: 11.024.504/0001-68 os itens 14, 15, 16, 17, 
38, 46, 47  no valor global de R$15.690,00( quinze 
mil, seiscentos e noventa reais); Para a empresa 
RENOVA TRAÇÃO RECAPAGEM LTDA, CNPJ: 
22.317.892/0001-91 os itens 70, 71, 72, 73, 74, 
77, 78   no valor global de R$115,410,00( cento e 
quinze mil, quatrocentos e dez reais); Para a 
empresa LF EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 
21.895.235/0001-69 os itens  02, 12, 23, 25  no 
valor global de R$83,916,00 ( oitenta e três mil, 
novecentos e dezesseis reais); Os itens 35, 45 e 
49  não ouve propostas.Todas as empresas 
declararam que não pretendem recorrer da 
decisão da Comissão de Pregão. Nada mais, 
havendo a tratar, encerrou-se a sessão, que lida 
vai assinada pela Comissão e todos os presentes 
que assim desejarem. 

Gerson Quintão Araújo - Pregoeiro 
Dilcéia Martins da Silva Lana - Membro 
Andrea Aparecida Quintão - Membro 

 

 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2015-08-05T15:34:17-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




